
Expediente N°: 2023-25-4-005562 

& ANEDP| DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-005562 

Res. 6200/2023 

Montevideo, 22 de diciembre de 2023. 

VISTO: La Resolución N* 3843/2023 de fecha 29 de agosto de 2023 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó un 

Llamado a Concurso de Oposición y Méritos, para efectivizar a Directores y 

Subdirectores de Escuelas Técnicas (excepto Escuelas Agrarias, Escuela 

Técnica Superior Marítima, Institutos de Alta Especialización, Polos Educativos 

Tecnológicos y las que por razones de servicio dada su especialidad y/o 

condiciones se determinen), de este Subsistema; 

RESULTANDO: 1) que se recibieron 167 inscripciones; 

ID) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no cumplieron con algún requisito excluyente: 3.647.022-5 

2.962.253-4, 3.471.781-5, 3.926.732-6, 3.647.982-3, 1.702.845-1, 3.490.835-9, 

1.845.798-8, 3.014.437-7, 3.035.334-2, 4.198.591-4, 3.589.521-2, 3.222.725-8, 

4.175.813-9, 3.840.175-3, 2.677.366-7, 4.190.543-7, 3.668.706-0, 2.018.364-0, 

4.772.263-7, 4.326.863-9; 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no alcanzaron el puntaje mínimo en los méritos de 39 puntos: 

2.811.904-9, 3.909.094-7, 4.130.278-4, 3.630.070-5, 4.010.432-3, 2.700.138-6, 

3.104.007-9, 2.871.118-0, 2.943.560-4, 2.672.877-5, 2.526.532-6, 3.659.654-0, 

3.054.621-0, 3.107.877-9, 3.088.780-8, 3.931.883-8, 1.877.708-7, 3.153.373-3, 

4.201.319-0, 4.225.659-6, 3.043.588-5, 4.521.407-2, 3.170.629-1, 2.910.669-7, 

2.916.771-8, 3.059.148-1, 1.901.074-3, 3.240.733-1, 2.824.651-5, 2.783.702-8, 

3.511.609-2, 2.537.598-9; 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

RES 6200-23 EXP 2023-25-4-005562.pdf Folio n° 105



Expediente N°: 2023-25-4-005562 

continuación no se presentaron a la etapa de oposición: 3.625.420-9, 4.179.135-9, 

2.748.115-6, 3.628.909-8, 3.878.203-6, 4.018.617-1, 3.777.525-0, 3.782.771-6, 

1.959.300-6, 2.943.563-2, 2.916.364-3, 4.496.291-9, 1.951.897-7, 3.757.758-3; 

V) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación quedan eliminados por identificar la prueba de oposición: 

4.293.629-3, 2.580.462-7; 

VI) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no alcanzaron el puntaje mínimo de 88 puntos de la etapa de 

oposición: 2.775.561-0, 1.761.351-3, 2.564.072-6, 4.483.430-8, 3.488.290-9, 

1.682.248-0, 3.930.636-0, 2.535.542-2, 3.908.405-3, 2.008.897-7, 3.124.328-5, 

3.624.969-8, 1.957.495-7, 4.767.152-3, 3.416.285-2, 1.960.503-7, 3.811.630-2, 

3.657.889-3, 3.092.341-4, 4.464.135-5, 4.519.114-1, 2.762.781-1, 3.750.087-9, 

3.512.774-8, 4.199.580-4, 3.140.340-3, 1.944.255-0, 2.916.346-1, 3.747.677-5, 

3.956.981-9, 3.148.287-3, 1.298.788-4, 3.259.736-0, 4.040.150-9, 4.443.822-1, 

3.236.335-3, 3.769.681-6, 3.741.283-4, 4.674.288-6, 4.295.813-4, 3.669.942-5, 

2.669.752-6, 2.574.305-9, 3.821.296-6, 3.634.048-4, 4.740.971-8, 3.897.167-9, 

3.913.053-7, 3.991.302-8, 4.200.066-2; 

VII) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no alcanzaron el puntaje mínimo de oposición de 147 puntos: 

2.806.390-7, 4.582.894-8, 2.671.535-4, 2.968.345-1, 3.979.056-5, 2.578.705-7, 

2.708.017-6, 3.081.439-4, 3.266.316-1; 

VII) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales que 

entendieron en el mismo, elevan para su homologación el Orden de Prelación 

resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

RES 6200-23 EXP 2023-25-4-005562.pdf Folio n° 106



Expediente N°: 2023-25-4-005562 

$ ANEP UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACION 

TECNICO PROFESIONAL 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACION TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Concurso de 

Oposición y Méritos, para efectivizar a Directores y Subdirectores de Escuelas 

Técnicas (excepto Escuelas Agrarias, Escuela Técnica Superior Marítima, 

Institutos de Alta Especialización, Polos Educativos Tecnológicos y las que por 

razones de servicio dada su especialidad y/o condiciones se determinen), de la 

Dirección General de Educación Técnico — Profesional: 

N* APELLIDOS y NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

1 |LAFÓN Molina, Jilmar 3.434.712-3 199,00 
2 |CÓMEZDIRON, Adriana 3.428.894-5 192,00 
3 | BEMÍTEZ GÓNZALEZ, Mario 3.732.871-0 186,50 
4 | GONZALEZ ISLAS, Emesto 2.620.427-8 185,00 

S_ |HERNANDEZ DELGADO, Orlando 2.827.653-6 181,00 

6_ | GUTIERREZ ROMERO, Diego 2.977.100-4 179,00 
7 _ |MORALES DOMINGUEZ, Julio 3.088.715-9 178,89 

8 |HUGUET VÁZQUEZ, Maria 3.894.249-2 175,00 
9 |ÁLVAREZ MARQUEZ, Ana 4.295.378-6 174,55 

10 [SARAUZ ACOSTA, Patricia 3.960.177-0 173,08 
11 |BARRAGÁN CARDOZO, Sergio 3.807.175-6 169,27 
12 |STEVANOLI GUTIERREZ, Ariel 2.983.267-2 166,94 

13 | ANDRADE HERNÁNDEZ, Marta 4.487.967-3 166,06 
14 |GAMA GARCIA, Gustavo 3.626.115-3 166,00 

15_ | GUERRERO TITO, Maria 4.276.582-4 166,00 
16 | RIVERO MEDIN, Néstor 1.939.918-1 165,32 

17 | TRILLO SANGUINET, Maria Alicia 4.124.945-3 163,97 
18 | SÁNCHEZ RODRÍQUEZ, Lucía 3.310.285-3 162,47 
19 | RUIZ BARBOZA, Serrana 3.833.668-1 161,04 
20 |LAVEGA OLIVERA, Alicia 1.792.850-6 160,90 
21 | QUINTEROS AMARELLE, Andrea 3.603.180-9 159,75 

22 |DUPLAJD LANZOTTI, Sandra 1.776.040-5 159,70 
23 |RICCILEMOS, Angel 1.956.158-2 158,78 

24 |DOTTICOLLINS, Jorge 3.548.616-8 158,39 

25 | OLASCUAGA BATISTA, Ethel 3.606.615-9 157,08 
26 | VERGARA SENA, Alejandra 2.891.901-7 157,05 

RES 6200-23 EXP 2023-25-4-005562.pdf Folio n° 107



Expediente N°: 2023-25-4-005562 

27 |OVIEDOSILVA, Karen 4.591.171-7 156,98 

28 |RAMONDINO VIGLIONE, Natalia 4.443.822-1 154,97 

29 | SATORNO FIRPO, Silvana 1.841.649-3 154,68 

30 | GISMERO GUERRERO, Leticia 3.928.929-5 152,90 

31 |SILVA PISANO, Daiana 4.422.886-0 151,12 

32 |PRADOS LABROT, Fernando 3.427.277-2 150,41 

33 | GONZÁLEZ PIZURNIA, María 4.213.139-4 150,30 

34 |VALLEJO SILVA, Verónica 4.456.493-1 150,24 

35 | SAMIT ÁLVEZ, Fabier 2.883.674-6 147,99 

36 | DEMARÍA PASCUAL, Ana 3.419.511-0 147,45 

37 | BONIFACIO PEREIRA, Alicia 3.744.785-5 147,44 

38 | PÉREZ MANICA, Dianela 3.424.116-1 147,35 

39 |CARRASCO CLAVIJO, María 3.102.228-1 147,18 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción- Sección Concursos), a sus efectos. 

dla Beatriz CURBELO SALVO 

/ Secr:¿g.tía General/ 

?Áílan PEREYRA 

Director General 

RES 6200-23 EXP 2023-25-4-005562.pdf Folio n° 108


